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MINUTA DE REUNIÓN 

CONVOCA: Pedro Ordóñez 
 
 Correo( X )   Teléfono ( )  Oficio (  ) 

Fecha: 2010-10-01 
Hora: 11:00hrs. 
Duración:  4 hrs. 
Lugar: Aula Electrónica de la 
CGSUBA. 

ASUNTOS 
1. Cierre de la Segunda Auditoría Interna realizada el día 30 de 

Septiembre a las Bibliotecas de Contaduría y Administración, 
Zootecnia y Ecología, Educación Física y Ciencias del Deporte, Bellas 
Artes, Ciencias Agrotecnológicas y Derecho.  

 
 

ACUERDOS:  
Se presenta Claudia Ortega como Directora Académica Interina y de Idaly 
González como Jefa de la Biblioteca de Ciencias Agrotecnológicas. 
 
Asistieron también: 
Pedro Ordoñez Auditor líder Dirección Académica 
Claudia Ortega. Directora Académica Interina 
Adrián Barraza Asesor 
Stephanie Mariscal Dirección Académica 

1. Salomón envía la propuesta para simplificar estatus de usuarios del 
Aleph, por correo electrónico para derecho de réplica.  

2. Los Jefes de Biblioteca, deberán evidenciar las capacitaciones que se 
le da al personal bibliotecario a través de Minutas o Formas de 
Evaluación para el personal bibliotecario. 

3. Como resultado de esta Auditoría se encontraron ocho hallazgos. 
4. Se entregaron las Constancias de los Cursos de Capacitación. 
5. Firma de la Lista de Distribución de la Misión, Visión, Política de la 

Calidad y Normas de Operación. 
 

 
PLAN DE ACTIVIDADES 

Actividad 
 

Responsable  
 

Fechas 
 

Inicio Termino  
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Simplificar estatus de usuarios y ampliar 
présamos 

Fernando 
Salomón 

2010-10-
01 

2010-10-
04 

Publicar el Reporte de la Segunda Auditoría 
en el UNIQ. 

Fabiola 
Terrazas 

2010-10-
01 

2010-10-
06 

Indicadores y DNC de Odontología 
enviados por correo para revision al Correo 
del Sr. Salomón 

Esteban 
Cervantes 

2010-10-
01 

2010-10-
05 

Expediente personal al 100%, Privilegios a 
los bibliotecarios, al menos uno por turno 

Rosa Velia 
Rubio 

2010-10-
01 

2010-10-
08 

Informar si existe o no en su biblioteca MD 
en fotocopia. 
Si existen, deberán tomar las acciones 
correspondientes con la UPT. 
En caso de que sea Material Audiovisual, 
sólo se permite circular la copia y se 
resguardará el original. 

Jefes de 
Biblioteca 

2010-10-
01 

2010-10-
06 

Investigar la situación de copias con el 
INEGI. 

Alejandra 
Estrada 

2010-10-
01 

2010-10-
06 

Curso de Capacitación sobre la 
Interpretación de la Ley Federal de 
Derechos de Autor 

Teresita 
Sandoval 

2010-10-
01 

2010-10-
08 

Creación de Cuenta de Restauración en el 
Módulo de Circulación 

Jefes de 
Biblioteca 

2010-10-
01 

2010-10-
04 

Plan semestral de fumigaciones con la 
Facultad de Ciencias Químicas Nora Rascón 

2010-10-
01 

Pendiente 
de 
agendar 

 
Se programa la próxima reunión para:  

Fecha:  
Hora:  
Duración:  
Lugar:  
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PARTICIPANTES 

DIRECCIÓN ACADÉMICA  
Adrián Barraza 
Asesor 

 

Pedro Ordóñez 
Dirección Académica 

 

COORDINACIÓN GENERAL  
Fernando Salomón Beyer 
Coordinador General del SUBA 

 

Roberto Roque Corona 
Servicios Electrónicos de Información 

 

José David Burrola Landeros 
Biblioteca Central 

 

Alejandra Estrada Carnero 
Biblioteca DES Ingenierías 

 

Miguel Ángel Quintana Salcido 
Biblioteca DES Salud 

 

Stephanie Mariscal 
Dirección Académica 

 

JEFES DE BIBLIOTECA S DE LAS UNIDADES ACADÉMICAS  
Cristina Lourdes Saucedo Navarro   
Filosofía y Letras 

 

 


